O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 
comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, quando solicitado pela Pregoeira, 
como requisito de pré habilitação: 
6.10.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor 
equivalente a R$7.373,31(Sete mil, trezentos e setenta e três reais e trinta e um centavos). Essa 
comprovação terá como referência o momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo 
máximo para a "prestação" da referida garantia é até a data e o horário previstos para abertura da 
sessão pública desta licitação.